[bookmark: _GoBack]
Официальное издание муниципального образования «Казачье»
Муниципальный Вестник
30 июня  2020 г. № 6

1

1

25.06.2020г. №78
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО «КАЗАЧЬЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Казачье» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Казачье», дума муниципального образования «Казачье»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Казачье» следующие изменения:
1.1 в статье 29 (Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата) в части 7 пункт 1 дополнить словами следующего содержания: «на период шести рабочих дней в месяц»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Казачье» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Казачье» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Казачье» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Казачье» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Муниципальном Вестнике.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

25.06.2020г. №78
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО «КАЗАЧЬЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Казачье» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Казачье», дума муниципального образования «Казачье»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Казачье» следующие изменения:
1.1 в статье 29 (Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата) в части 7 пункт 1 дополнить словами следующего содержания: «на период шести рабочих дней в месяц»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Казачье» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Казачье» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Казачье» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Казачье» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Муниципальном Вестнике.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1 к Решению Думы № от   06.2020г. "О внесении изменений в бюджет МО "Казачье" на 2020 год"
Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Казачье" по группам, подгруппам, статьям классификации доходов на 2020год

	Код бюджетной
	Доходы
	План

	классификации РФ

	2020г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2293,4

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	360,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	360,0

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с дох.пол.
	360,0

	182 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	1422,4

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	405,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5,0

	024 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог по став.п/п1 ст.394
	200,0

	024 1 06 06033 10 0000 110
	Зем.налог по ставке п/п2п1 ст.394
	200,0

	024 1 10 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	36,0

	024 1 11 05035 10 0000120
	Дох.от сдачи в арендуим-ва,нах.в гос.и мунц.соб.
	36,0

	024 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества
	20,0

	024 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые поступления
	50,0

	Итого собственных доходов
	2293,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	12989,3

	158 2 02 10000 00 0000 150
	Дотация бюджетам бюджетной системы РФ
	11985,0

	158 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	831,0

	159 2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	11154,0

	158 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	793,0

	158 2 02 25519 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	50,0

	158 2 02 30000 10 0000 150
	Субвенци бюджетам бюджетной системы
	161,3

	158 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочийсубъектов Российской Федерации
	35,7

	158 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции ВУС
	125,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15282,7

	Дефицит
	1955,8

	Допустимые расходы
	17238,5

Приложение №2 к Решению Думы
"О внесении изменений в бюджете МО "Казачье" на 2020 год

	  Наименование
	Код по бюджетной классификации
	план

	главного распоря-дителя средств бюджета поселения
	раздела подраз-дела
	целевой статьи
	вида расходов

	Администрация муниципального образования "Казачье"

	17238500,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	01
	00
	00000 00000
	000
	8807648,00

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местного самоупр-я
	024
	01
	00
	00000 00000
	000
	8807648,00

	Функционирование высшего должностного лица
	024
	01
	02
	00000 00000
	000
	1333400,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	01
	02
	80100 80010
	120
	1333400,00

	Заработная плата
	024
	01
	02
	80100 80010
	121
	1024400,00

	Начисления на оплату труда
	024
	01
	02
	80100 80010
	129
	309000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местной администрации
	024
	01
	04
	00000 00000
	000
	7474248,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	01
	04
	80100 80020
	120
	5514048,00

	Заработная плата
	024
	01
	04
	80100 80020
	121
	3777548,00

	Начисления на оплату труда
	024
	01
	04
	80100 80020
	129
	1736500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	00000 00000
	240
	1843000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02221
	244
	13000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02223
	244
	700000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02224
	244
	25000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02226
	244
	200000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02310
	244
	555000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	04
	80180 02340
	244
	350000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	024
	01
	04
	80100 80020
	850
	117200,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	024
	01
	04
	80100 80020
	851
	110000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	024
	01
	04
	80100 80020
	852
	6000,00

	024
	01
	04
	80100 80020
	853
	1200,00

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов РФ
	024
	01
	11
	00000 00000
	800
	15000,00

	Резервные средства
	024
	01
	11
	00000 00000
	870
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	024
	01
	13
	00000 00000
	200
	700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	01
	13
	00000 00000
	240
	700,00

	Национальная оборона
	024
	02
	00
	00000 00000
	000
	125600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	024
	02
	03
	00000 00000
	000
	125600,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	024
	02
	03
	90А00 51180
	000
	125600,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	02
	03
	90А00 51180
	120
	107000,00

	Заработная плата
	024
	02
	03
	90А00 51180
	121
	82000,00

	Начисления на оплату труда
	024
	02
	03
	90А00 51180
	129
	25000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	02
	03
	90А00 51180
	240
	18600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	02
	03
	90А00 51180
	244
	18600,00

	Национальная экономика
	024
	04
	01
	00000 00000
	000
	35000,00

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субьектов РФ
	024
	04
	01
	61300 01030
	000
	35000,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	024
	04
	01
	61300 01030
	120
	33000,00

	Заработная плата
	024
	04
	01
	61300 01030
	121
	25000,00

	Начисления на оплату труда
	024
	04
	01
	61300 01030
	129
	8000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	01
	61300 01030
	240
	2000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	01
	61300 01030
	244
	2000,00

	Дорожные фонды
	024
	04
	09
	79000 80040
	000
	2722000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	04
	09
	79000 80040
	240
	2722000,00

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности МО "Казачье" на 2015-2017гг
	024
	04
	09
	79000 80040
	244
	2722000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	024
	05
	02
	00000 00000
	000
	223000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	05
	02
	8018002226
	244
	223000,00

	Благоустройство
	024
	05
	03
	00000 00000
	000
	793000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	05
	03
	00000 00000
	244
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	024
	05
	03
	80100 80020
	244
	0,00

	Народные иницативы
	024
	05
	03
	8010080020
	244
	793000,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	024
	08
	00
	00000 00000
	000
	4400000,00

	Дворцы и дома культуры
	024
	08
	01
	00000 00000
	000
	4400000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	024
	08
	01
	80300 80010
	000
	3050000,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	024
	08
	01
	80300 80010
	611
	3050000,00

	Библиотеки
	024
	08
	01
	00000 00000
	000
	1350000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	024
	08
	01
	80300 80020
	000
	1350000,00

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	024
	08
	01
	80300 80020
	611
	1350000,00

	МБТ на передачу полномочий
	024
	14
	03
	0000000000
	540
	116552,00

[bookmark: _Hlk26356098]01.06.2020г. №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВРЕМЕННОМ ТРУДОУСТРОЙСТВЕ

На основании Договора о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых и общественных работ от 12.05.2020 года №12

[bookmark: _Hlk40775169]1.На период с 01.06.2020 года по 30.06.2020 года временно трудоустроить Ананьину Веру Александровну, в качестве рабочего, с режимом работы 0,5 часа в день.
2. На период с 01.06.2020 года по 30.06.2020 года временно трудоустроить Мутину Олесю Викторовну, в качестве рабочего, с режимом работы 0,5 часа в день.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

01.06.2020г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

      На основании договора №34560619/055426 от 25.12.2019г., заключенного с ООО «РН - Карт», для обеспечения служебной техники ГСМ.
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г. выделить денежные средства для приобретения ГСМ в сумме 25000 (двадцать пять тысяч руб.) на май 2020 г.
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

01.06.2020г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ЗАМЕЧАНИИ

В связи с нарушением земельного законодательства специалисту по имуществу и земле, Рофф Г.В., объявить замечание.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева